
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari 

 
VII SERVIZIO 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.55   del  11/03/2013 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   213 

 Del 02/04/2013 

Oggetto: Lavori di manutenzione agli impianti idrici delle scuole medie, 
elementari e materne ed altri immobili di proprietà comunale e in 
locazione. Liquidazione fattura n.16/2013 della Ditta “Climatic”, da 
Castellana Grotte. CIG: Z9D08D9FEE. 

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE quotidianamente presso questo Ufficio Tecnico, pervengono 
richieste di un idraulico per l’esecuzione di interventi di manutenzione 
ordinaria da effettuare presso uffici, scuole ed edifici di proprietà comunali e 
in locazione; 

 
CHE gli interventi agli impianti idrici di tutte le scuole e altri immobili 

comunali sono da considerarsi necessari ed inevitabili al fine di evitare danni 
patrimoniali certi e gravi quali: problemi igienico-sanitari; 

 
CHE nell’organico lavorativo di questo Servizio non è disponibile un 

idraulico comunale, pertanto, è stata contattata la Ditta “Climatic”, di Nicola di 
Masi, da Castellana Grotte, che ha già svolto in passato lavori idraulici presso 
questo Ente, affinché offrisse la propria disponibilità all’attuazione dei lavori 
che vengono richiesti; 

 
CHE con determina di questo Ufficio VII Servizio n.39/2013 è stato 

assunto impegno di spesa di complessivi €.1.000,00 I.V.A. 21% compresa, 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



somma necessaria per eseguire i lavori di manutenzione, ritenuti urgenti e 
non rinviabili, agli impianti idrici delle scuole ed altri edifici comunali; 

 
CHE con il medesimo atto determinativo sono stati affidati i lavori di 

manutenzione di cui trattasi alla ditta “Climatic”, di Nicola Di Masi, da 
Castellana Grotte, per un totale di 29 ore di lavoro per il compenso di €.28,00 
oltre I.V.A. 21% ad intervento/ora; 

 
RILEVATO che i lavori di manutenzione agli impianti idrici delle scuole 

elementari, materne e medie nonché altri immobili di proprietà comunale ed 
in locazione sono stati regolarmente eseguiti dalla Ditta “Climatic”, da 
Castellana Grotte; 

 
VISTA la fattura n.16 del 06.03.2013, acquisita al protocollo generale di 

questo Ente al n.5334 in data 08.03.2013, della Ditta “Climatic”, di Nicola Di 
Masi, da Castellana Grotte, dell’importo di €.998,25 I.V.A. 21% compresa, 
relativa ai lavori di manutenzione agli impianti idrici delle scuole elementari 
ed altri immobili di proprietà comunale e in locazione; 
 

RITENUTO di poter e dover provvedere alla liquidazione della suddetta 
fattura dell’importo di €.998,25 IVA 21% compresa; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 
 Visto lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1. DI LIQUIDARE alla Ditta ”Climatic”, di Nicola Di Masi, da Castellana 

Grotte, la fattura n.16 del 06.03.2013 dell’importo di €.998,25 IVA 21% 
compresa, acquisita al protocollo generale di questo Ente al n.5334 in 
data 08.03.2013 per aver eseguito lavori di manutenzione agli impianti 
idrici delle scuole elementari, materne e medie ed altri immobili di 
proprietà comunale e in locazione; 

 
2. DI DARE ATTO che la somma di €.998,25 I.V:A. 21% compresa, risulta 

già impegnata sul bilancio 2013 a redigere, con determina di questo VII 
Servizio n.39/2013 ed imputata ai seguenti capitoli di spesa: 

 
3. DI IMPUTARE la complessiva somma di €.998,25 I.V.A.21% così come 

di seguito specificato: 
 €.199,65 al Cap.1385.01, Cod. Siope 1311,: “Gestione casa di riposo per 

anziani: manutenzione ordinaria-prestazioni di servizio con i proventi OO.UU. 
(Servizi rilevanti ai fini I.V.A.); 

 €.199,65 al Cap.n.224.01, Cod. Siope 1311, epigrafato: “Patrimonio 
Disponibile–manutenzione ordinaria immobili: Prestazioni di Servizio- 
Con i proventi OO.UU.”; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 €.199,65 al Cap.592.01 cod. Siope 1311 del Bilancio 2010 epigrafato: “ 
Scuole Elementari - manutenzione ordinaria immobili con i proventi 
OO.UU. prestazioni di servizi; 

 €.199,65 al Cap.566.01 cod. Siope 1311 del Bilancio 2010 epigrafato: “ 
Scuole Materne - manutenzione ordinaria immobili con i proventi 
OO.UU. prestazioni di servizi; 

 €.199,65 al Cap.618.01 Cod. Siope 1311, del bilancio anno 2010, 
epigrafato: “Scuole Medie-Manutenzione ordinaria immobili: Prestazioni 
di servizi-con i proventi OO.UU.; 

 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

 nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 

 

                      Il Redattore 
                   R. Scalera 

Onofrio Simone 
____________ 

 
 
LIC 227-228-229-230-231/2013 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




